Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037
31 3819 3250 | camara@camarapontenova.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PONTE NOVA

ATA DA 12ª REUNIÃO DA COMISSÃO DE CIDADANIA E DIREITOS

HUMANOS

BIÊNIO 2019/2020

Aos vinte e quatro dias do mês de setembro de dois mil e dezenove, às treze

horas e trinta e dois minutos, na sala de reuniões da Câmara Municipal de

Ponte Nova, realizou-se a décima segunda reunião da Comissão de Cidadania

e Direitos Humanos. A reunião contou com a presença dos Vereadores

Hermano Luís dos Santos e Sérgio Antônio de Moura. O Vereador Carlos

Roberto de Oliveira Souza não compareceu para os trabalhos. A reunião

contou ainda com as presenças do procurador Alan Bemfeito, do assessor

Afonso Mauro Pinho Ribeiro e da estagiária de direito Maria Nilce Leite

Tavares. Iniciando-se os trabalhos, a Comissão deliberou e emitiu parecer

acerca do PL 3.673/2019, que cria e regulamenta projeto piloto de implantação

de escola cívico-militar na Rede Municipal de Ensino, através da Escola

Municipal Reinaldo Alves Costa. A Comissão decidiu que o Projeto de Lei está

apto para votação em Plenário. Nada mais havendo a tratar, a reunião

encerrou-se às quatorze horas, lavrando-se a presente ata, aprovada e

assinada pelos membros da Comissão.

Hermano Luís dos Santos

Sérgio Antônio de Moura

Carlos Roberto de Oliveira Souza